
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A4S-088/2024 - L1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios redaccion Plan Especial Xorret de Catí para asignacion de usos en suelo
no urbanizable de especial proteccion B de Castalla. Lote 1:Redaccion de Planes o estudios de Movilidad
segun lo indicado en el Documento de Alcance de la Evaluacion Ambiental y Territorial Estrategica
correspondiente y conforme a lo dispuesto en Ley 6/2011, de Movilidad de la Comunidad Valenciana

Según se establece en el pliego técnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA Y ESTUDIOS MEDITERRANEO, S.L.P.
NIF B03408614
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ALVAREZ SEREIX 14 1C
(03001) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 965217799
Correo Electrónico ingemed1@ciccp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.655 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A4S-088/2024-L1
Fecha de Formalización 16/09/2024

Contrato

A4S-088-2024 L1 FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yHT
amRnU4Po8LgOM7tsIMs56ZmomuklqhTxPjD8Fyw9xgDcxNAXDTs4Yl0MRet9OA0a/CPCZzcBX1U%2BjDMNAzU2RpxClORf
TPVVWh7tbj4rfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Único licitador clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yHTamRnU4Po8LgOM7tsIMs56ZmomuklqhTxPjD8Fyw9xgDcxNAXDTs4Yl0MRet9OA0a/CPCZzcBX1U%2BjDMNAzU2RpxClORfTPVVWh7tbj4rfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yHTamRnU4Po8LgOM7tsIMs56ZmomuklqhTxPjD8Fyw9xgDcxNAXDTs4Yl0MRet9OA0a/CPCZzcBX1U%2BjDMNAzU2RpxClORfTPVVWh7tbj4rfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yHTamRnU4Po8LgOM7tsIMs56ZmomuklqhTxPjD8Fyw9xgDcxNAXDTs4Yl0MRet9OA0a/CPCZzcBX1U%2BjDMNAzU2RpxClORfTPVVWh7tbj4rfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Tucumán, 8, segunda planta
(03005) Alicante España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante - Área de contratación

Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego técnico
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
a2. Experiencia del técnico responsable para la ejecución del contrato, en la redacción de los documentos indicados a
continuación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1.1. Memoria o propuesta de actuación: Memoria y metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
b.1.2. Memoria o propuesta de actuación: Técnicas asociadas para el desarrollo de los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

b.1.3. Memoria o propuesta de actuación: Programa de trabajos y calendario pormenorizado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItNXtnl3jOFq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014172932 |  2024-000978226 | Tue, 17 Sep 2024 08:44:24:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64421453784300865365316414813762904258 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItNXtnl3jOFq1DdmE7eaXg%3D%3D

